
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 102/2018, de 16/03/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Estratégias para aumentar as taxas de prenhez em ovinos”, 

da doutoranda RENATA CASALI, a realizar-se no dia 23 de março de 2018, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. ALCEU MEZZALIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. ARNALDO DINIZ VIEIRA - (UFPEL/Pelotas/RS) – Membro externo 

Dr. LUCIO PEREIRA RAUBER – (IFC/Concórdia/SC) – Membro externo  

Dr. MARCOS HENRIQUE BARRETA – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. ROGÉRIO FERREIRA – (UDESC/Chapecó/SC) – Membro  

Dr. MAICON GAISSLER LORENA PINTO – (EPAGRI/Lages/SC) – Suplente externo   

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  


